

# **SIMATEK BULK SYSTEMS A/S**

Charlottevej 8  
4270 Høng

Årsrapport  
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**28/11/2017**

**Klaus Sell**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	15
----------------------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	SIMATEK BULK SYSTEMS A/S Charlottevej 8 4270 Høng  Telefonnummer: 58841680 Fax: 58852443 CVR-nr: 18978148 Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 1780 København V
<b>Revisor</b>	REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET REVISIONSAPS Nytov 8 4200 Slagelse DK Danmark CVR-nr: 21696382 P-enhed: 1005132190

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og industri. Selskabets aktivitet består i produktion og salg af universalelevatorer (køpelevatorer) til industrien samt reservedele og service på elevatorer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på 1.120 tkr. anses for mindre tilfredsstillende, men som forventet.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I forbindelse med udvikling af nye produkter har selskabet afholdt og aktiveret 450 tkr. i indeværende regnskabsår. Der er i alt aktiveret 1.953 tkr. pr. 30.06.2017, og produktionen af produkterne er igangsat.

# Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>9.425.318</b>	<b>11.765.923</b>
Distributionsomkostninger .....		-996.859	-1.099.033
Administrationsomkostninger .....		-6.627.783	-7.091.436
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.800.676</b>	<b>3.575.454</b>
Andre finansielle indtægter .....		7.479	6.501
Øvrige finansielle omkostninger .....	1	-412.030	-481.362
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>1.396.125</b>	<b>3.100.593</b>
Skat af årets resultat .....	2	-275.286	-734.900
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.120.839</b>	<b>2.365.693</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		3.000.000	0
Øvrige lovpligtige reserver .....		351.000	0
Overført resultat .....		-2.230.161	2.365.693
<b>I alt .....</b>		<b>1.120.839</b>	<b>2.365.693</b>

# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		1.253.226	1.792.192
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver .....		700.000	250.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>1.953.226</b>	<b>2.042.192</b>
Grunde og bygninger .....		5.907.610	6.234.114
Produktionsanlæg og maskiner .....		799.775	668.710
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		2.314.158	2.499.793
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver .....		362.500	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>9.384.043</b>	<b>9.402.617</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>11.337.269</b>	<b>11.444.809</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		7.294.704	6.091.561
Forudbetalinger for varer .....		839.810	0
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>8.134.514</b>	<b>6.091.561</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		9.862.642	14.486.965
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		157.348	3.286.751
Andre tilgodehavender .....		310.442	610.756
Periodeafgrænsningsposter .....		194.194	197.188
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>10.524.626</b>	<b>18.581.660</b>
Likvide beholdninger .....		1.062.391	0
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>19.721.531</b>	<b>24.673.221</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>31.058.800</b>	<b>36.118.030</b>

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger .....		351.000	0
Overført resultat .....		9.897.308	12.018.997
Forslag til udbytte .....		3.000.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>14.248.308</b>	<b>13.018.997</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		867.000	1.328.000
Andre hensatte forpligtelser .....		150.000	150.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>1.017.000</b>	<b>1.478.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		3.151.672	3.382.137
Gæld til banker .....		399.956	539.023
Leasingforpligtelser .....		821.528	505.885
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>4.373.156</b>	<b>4.427.045</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		230.136	228.300
Gæld til banker .....		0	4.825.324
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		2.339.309	95.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		3.872.559	3.541.612
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		1.118.707	4.680.000
Skyldig selskabsskat .....		766.881	1.527.964
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.893.744	1.943.574
Leasingforpligtelser .....		199.000	352.200
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>11.420.336</b>	<b>17.193.988</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>15.793.492</b>	<b>21.621.033</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>31.058.800</b>	<b>36.118.030</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	1.000.000	0	12.018.997	0	13.018.997
Nettoregulering af sikringsinstrumenter .....	0	0	108.472	0	108.472
Årets resultat .....	0	351.000	-2.230.161	3.000.000	1.120.839
Egenkapital, ultimo .....	1.000.000	351.000	9.897.308	3.000.000	14.248.308

# Noter

## 1. Øvrige finansielle omkostninger

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.016	135.315
Andre finansielle omkostninger	379.014	346.047
	<u>412.030</u>	<u>481.362</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	736.286	772.900
Ændring af udskudt skat	-461.000	-38.000
	<u>275.286</u>	<u>734.900</u>

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye typer af elevatorer, produktfordelere og kopper. Projekterne forløber som planlagt. Udviklingsprojekter under udførelse vedrører 2 nye typer af elevatorer, som forventes at være færdiggjort inden for det kommende år.

## 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Tekniske anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg m.v. kr.
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på ialt	<u>237.500</u>	<u>854.258</u>



## 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Forfald inden for 1 år kr.</b>	<b>Forfald efter 1 år kr.</b>	<b>Amortiseret restgæld i alt kr.</b>	<b>Nominel gæld i alt kr.</b>
Realkreditinstitutter	230.136	3.151.672	3.381.808	3.381.808
Gæld til banker	0	399.956	399.956	399.956
Finansielle leasingforpligtelser	199.000	821.528	1.020.528	510.032
<b>Langfristede gældsforpligtelser 30.06.2017</b>	<b>429.136</b>	<b>4.373.156</b>	<b>4.802.292</b>	<b>4.291.796</b>

### Efter mere end 5 år forfalder:

Gæld til realkreditinstitutter	2.231.000
Gæld til banker	399.956
	<b>2.630.956</b>

Gæld til banker 400 tkr. omfatter afledte finansielle instrumenter vedrørende renteswap, som udløber i 2022.

Renteswappen skal afdække renterisikoen ved variabelt forrentede kreditforeningslån.

Selskabet modtager CIBOR 3M og betaler 2,69% af 3.500 tkr.

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

For årene 2015 - 2018 er der indgået leasingkontrakt vedørende bil med tilknyttet virksomhed. Den samlede leasingforpligtelse pr. 30. juni 2017 udgør 63 tkr.

Selskabet er sambeskattet med ChrisBee Invest ApS, som er administrationselskab. Der er solidarisk hæftelse for indkomstskatter og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til domicilejendommen hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret ejerpantebrev på nom. 4.000 tkr. i ejendom og skadesløsbrev/virksomhedspant på 500 tkr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendom pr. 30.06.2017	<b>5.907.610</b>
Selskabet har overfor kunder stillet garantier gennem pengeinstitut for	<b>285.234</b>

## 8. Oplysning om ejerskab

### Koncernforhold

Selskabet er datterselskab i en koncern, hvor PCA Holding A/S er moderselskab, og hvor ChrisBee Invest ApS er ultimative moderselskab.

## 9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	23	24